Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 5/2023 - CNP-CAES/CNP-DEN/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

RESULTADO PRELIMINAR DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL EDITAL Nº 14/2023 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

O Diretor Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Campo
Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria  nº 3.201, de 20/12/2022 publicada no
D.O.U. de 21/12/2022, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado Preliminar do
Edital referente ao processo sele vo interno de estudantes para concessão de Auxílio Moradia e Auxílio Permanência,
para estudantes do Ensino Superior e Ensino Médio Integrado, do IFMT Campus Campo Novo do Parecis, no ano le vo
de 2023.

Resolve:

              Art. 1° - Divulgar o  resultado preliminar resultado preliminar do Edital n.º 14/2023 CNP-GAB/CNP-DG, como segue:

AUXÍLIO MORADIA - ENSINO SUPERIORAUXÍLIO MORADIA - ENSINO SUPERIOR

No.No. DiscenteDiscente CursoCurso SituaçãoSituação MotivoMotivo

1 Matheus de Carvalho Buchelt Bacharelado em Agronomia APROVADO

2 Kamilly Cristina Senem da Silva Bacharelado em Agronomia APROVADA

3 LARISSA STELL SILVEIRA Bacharelado em Agronomia APROVADA

4 Camilla Gabriella de Arruda Opolski Bacharelado em Agronomia CLASSIFICADA

5 Erica Costa Batista Bacharelado em Agronomia CLASSIFICADA

6 Verônica Barbosa de Souza Bacharelado em Agronomia CLASSIFICADA

7
Gabriela de Cássia Vilas Bôas
Pereira

Tecnologia em Processos
Gerenciais INDEFERIDO Conforme item 8.2.b

8 Matheus Gomes de Lima Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.b

9 Mariana Liz da Silva Santos Licenciatura em Matemática INDEFERIDO
Conforme item 8.2.a e
8.2.c

10 Hilquias de Morais dos Santos Licenciatura em Matemática INDEFERIDO Conforme item 8.2

11 Laércio da Silva Santos
Tecnologia em Processos
Gerenciais INDEFERIDO Conforme item 8.2

12 Amanda Cristina Rodrigues da Silva Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2

13 Sabrina Araldi do Prado Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.b

14 Lívia de Lima Andreotti Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 3.1

15 Loame Custodio de Souza
Tecnologia em Processos
Gerenciais INDEFERIDO Conforme item 8.2.b

16 IGOR DE SOUZA LOJOL RIBEIRO Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

17 Gabriel Faria Neiva Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.b

18 Izabel Rodrigues de Oliveira
Tecnologia em Processos
Gerenciais INDEFERIDO Conforme item 8.2

19 Nausielen Vitória Brazão da Silva Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2

20 Alana De Souza Fernandes Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2

21 João Vitor Pereira Duarte Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

22 Gilberto Jorge Lazzarotto Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

23 Gabriel Silva Dos Santos Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2

24 Ana Thayná Maciel Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

25 Giovana Adrieli Ribeiro Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.b

26 José Antonio de Assis Silva Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.b

27 Josinete Fernandes Coelho Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.b

AUXÍLIO MORADIA - ENSINO MÉDIOAUXÍLIO MORADIA - ENSINO MÉDIO

No.No. DiscenteDiscente CursoCurso SituaçãoSituação MotivoMotivo

1 Milena Fronha Marques Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) APROVADA

2 Ana Luiza Ferreira de Jesus Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) APROVADA

3 Lorraine Real Caldas Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) APROVADA

4 Thiago Vinicius Opolski Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

5 Gabriel Marinho da Silva Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

6
Luan Henrique da Silva
Marques Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

7
Kerlow de Almeida Ricardo do
Nascimento Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

8 Camila de Oliveira Souza Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2

9 Rian Costa Silva Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2

10
Werica Roberta Santos da
Silva Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO

Conforme
item 8.2.b

11 Vinicius Zorzan Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2.b

12
JÚLIA DE SOUZA LOJOL
RIBEIRO

Técnico em Manutenção e Suporte de Informática
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO

Conforme
item 8.2.a

13
Marcos Joaquim Pereira De
Freitas Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO

Conforme
item 8.2

14 Adrielly Konzen Ruiz Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 7.4.b

15 João victor kunzler Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2.b

16 Renan Oliveira de omena Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2

17 Natalia Barbosa de lima Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2

18
Vanderley da Rocha Zibetti
Borba Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO

Conforme
item 8.2

19 Dannylo Camargo dos Santos Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 7.4.b

20 Laura Eduarda da Costa Neves Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2

21 Emilly Suzane Alves Lima Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2.a

22 SARA DE MORAES OLIVEIRA Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2.a

23
Heytor Rodrigo Garcia Santos
da Silva Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO

Conforme
item 8.2

24 HENRIQUE ARAÚJO RAMOS Técnico em Agropecuária (Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO
Conforme
item 8.2.b

AUXÍLIO PERMANÊNCIA - ENSINO SUPERIORAUXÍLIO PERMANÊNCIA - ENSINO SUPERIOR

No.No. DiscenteDiscente CursoCurso SituaçãoSituação MotivoMotivo

1 Kethalyn Lauane Glerian Ferreira Bacharelado em Agronomia APROVADA

2 Giovana Adrieli Ribeiro Bacharelado em Agronomia APROVADA

3
Leandra Nogueira Gaspar dos
Santos Bacharelado em Agronomia APROVADA

4 Sabrina Araldi do Prado Bacharelado em Agronomia APROVADA

5
Camilla Gabriella de Arruda
Opolski Bacharelado em Agronomia APROVADA

6 Kamila dos Santos Ferreira Licenciatura em Matemática APROVADA

7 Erica Costa Batista Bacharelado em Agronomia APROVADA

8 Hilquias de Morais dos Santos Licenciatura em Matemática APROVADO

9 Verônica Barbosa de Souza Bacharelado em Agronomia APROVADA

10 Elias Spitz de Oliveira Tecnologia em Processos
Gerenciais

APROVADO

11 Loame Custodio de Souza
Tecnologia em Processos
Gerenciais APROVADA

12
Gabriela de Cássia Vilas Bôas
Pereira

Tecnologia em Processos
Gerenciais APROVADA

13 Nayara Ferreira de Queiroz
Tecnologia em Processos
Gerenciais CLASSIFICADA

14 Matheus de Carvalho Buchelt Bacharelado em Agronomia DESCLASSIFICADO APROVADO NO MORADIA

15 Kamilly Cristina Senem da Silva Bacharelado em Agronomia DESCLASSIFICADA APROVADA NO MORADIA

16 LARISSA STELL SILVEIRA Bacharelado em Agronomia DESCLASSIFICADA APROVADA NO MORADIA

17 Milena Lopes Krein Licenciatura em Matemática INDEFERIDO Conforme item 8.2.c

18 Elisiane da Silva Laurindo Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

19 Josinete Fernandes Coelho Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

20 Andre Luiz de Zorzi de Souza Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

21 Ana Thayná Maciel Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

22 Gilberto Jorge Lazzarotto Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

23 João Vitor Pereira Duarte Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

24 Nausielen Vitória Brazão da Silva Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2

25 sara da conceição teles
Tecnologia em Processos
Gerenciais INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

26 Lívia de Lima Andreotti Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 3.1

27 Mariana Liz da Silva Santos Licenciatura em Matemática INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

28 IGOR DE SOUZA LOJOL RIBEIRO Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

29 Laércio da Silva Santos
Tecnologia em Processos
Gerenciais INDEFERIDO Conforme item 8.2

AUXÍLIO PERMANÊNCIA - ENSINO MÉDIOAUXÍLIO PERMANÊNCIA - ENSINO MÉDIO

No.No. DiscenteDiscente CursoCurso SituaçãoSituação MotivoMotivo

1
Natallia Ritielle de Lima
Santos

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) APROVADA

2
Maria Clara De Lima
Santos

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) APROVADA

3
Jeferson Luis Assunção
Pavinatto

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) APROVADO

4 Marya Eduarda Kunzler
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) APROVADA

5
Vanderley da Rocha
Zibetti Borba

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) APROVADO

6
João Erik Bonjorno dos
Santos

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) APROVADO

7 Thiago Vinicius Opolski
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) APROVADO

8 João Luiz Aguiar Dias
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) APROVADO

9 Gabriel Marinho da Silva
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

10
Luan Henrique da Silva
Marques

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

11
Lucas Dos Santos
Clemente

Técnico em Manutenção e
Suporte de Informática
(Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

12 Rian Costa Silva
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

13
HENRIQUE ARAÚJO
RAMOS

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) CLASSIFICADO

14 Milena Fronha Marques
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) DESCLASSIFICADA APROVADA NO MORADIA

15
Ana Luiza Ferreira de
Jesus

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) DESCLASSIFICADA APROVADA NO MORADIA

16 Lorraine Real Caldas
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) DESCLASSIFICADA APROVADA NO MORADIA

17 Thiago Rossoni
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2

18
GUILHERME DOS SANTOS
BESSA

Técnico em Manutenção e
Suporte de Informática
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 7.4.b

19 LAÍSA DOS SANTOS SOUZA
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2

20
Sara Cristina Gomes
Mariano

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

21 Bianca Lima da Cruz
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 7.4.b

22
Marcos Henrique
Albuquerque dossiatti

Técnico em Manutenção e
Suporte de Informática
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2

23
JÚLIA DE SOUZA LOJOL
RIBEIRO

Técnico em Manutenção e
Suporte de Informática
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

24 Adrielly Konzen Ruiz
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 7.4.b

25 Renan Oliveira de omena
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2.c

26
Dannylo Camargo dos
Santos

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 7.4.b

27
Laura Eduarda da Costa
Neves

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

28 Emilly Suzane Alves Lima
Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

29
Heytor Rodrigo Garcia
Santos da Silva

Técnico em Agropecuária
(Integrado ao Ensino Médio) INDEFERIDO Conforme item 8.2.a

Atenciosamente,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Tiago Alquaz Matias
Diretor Geral do IFMT Campus Campo Novo do Parecis
Portaria  nº 3.201, de 20/12/2022, D.O.U. 21/12/2022

Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil do IFMT Campus Campo Novo do Parecis - CLPAE

Documento assinado eletronicamente por:

Helcio de Souza JuniorHelcio de Souza Junior, COORDENADOR(A) - FG0001 - CNP-CAESCOORDENADOR(A) - FG0001 - CNP-CAES, em 05/06/2023 13:01:13.
Gessica Tais ZanettiGessica Tais Zanetti, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 05/06/2023 13:16:37.
Luiz Paulo Carneiro Pereira FilhoLuiz Paulo Carneiro Pereira Filho, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 05/06/2023 13:20:00.
Aline dos SantosAline dos Santos, ENGENHEIRO AGRONOMOENGENHEIRO AGRONOMO, em 05/06/2023 13:30:36.
Macilia Tamires Praxedes da SilvaMacilia Tamires Praxedes da Silva, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 05/06/2023 13:32:14.
Quezia Pereira Borges da CostaQuezia Pereira Borges da Costa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/06/2023 14:05:43.
Stella Martins SousaStella Martins Sousa, TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAISTRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS, em 05/06/2023 14:18:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

530845
d19c88d475

Edital Nº 5/2023 - CNP-CAES/CNP-DEN/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: